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We współpracy z Wydawnictwem Bellona mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w
konkursie historycznym,  który wspólnie organizujemy. Nagrodami w konkursie są książki
ufundowane  przez Wydawnictwo Bellona. Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy 
odpowiedzieć prawidłowo na dwa pytania. Do wygrania są trzy nagrody  książkowe:

1) Artur Foryt – „Zawichost 1205” (seria „Historyczne Bitwy”)

2) Leszek Kania – „Góra św. Anny – Kędzierzyn Koźle 1921” (seria „Historyczne Bitwy”)

 3) Cezary Namirski – „Fulford – Stamford Bridge 1066” (seria „Historyczne Bitwy”)

PYTANIA KONKURSOWE

1. Była to najbardziej udana inwazja wojsk średniowiecznego Cesarstwa Rzymskiego na
Polskę. Polacy nie stawili prawie żadnego oporu, paląc kilka ważnych grodów nadodrzańskich,
dawniej z powodzeniem służących jako punkty oporu. Wojska cesarskie weszły w głąb kraju,
docierając pod Poznań. Tam polski książę poprosił cesarza o pokój. Cena była wysoka. Musiał
odbyć upokarzający rytuał, złożyć cesarzowi hołd, zwrócić koszty wyprawy, zgodzić się na
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płacenie daniny, wydać zakładników, stawić się w Magdeburgu przed sądem cesarskim, a także
zgodzić się na przekazanie części państwa starszemu bratu. Polska stała się lennem
Cesarstwa. Gdzie i kiedy doszło do tych wydarzeń i o którego cesarza oraz księcia polskiego
chodzi?

2. Objął tron Anglii po nagłej śmierci brata. Znany z intryg, prowadził liczne wojny na
kontynencie, ostatecznie bez powodzenia. Anglicy przegrali wtedy jedną z najważniejszych
bitew epoki. Schyłkowy okres jego panowania upłynął pod znakiem konfliktu z Papiestwem.
Anglia obłożona została interdyktem, a król ekskomunikowany. Ostatecznie zmusiło to władcę
do uznania się lennikiem Papiestwa. Jego nieudolne rządy doprowadziły wkrótce do buntu
szlachty, duchowieństwa i miast, co zmusiło go do ustępstw polegających na poddaniu jego
władzy kontroli rady królewskiej. Król nie zamierzał jednak przestrzegać zawartego
porozumienia. Spowodowało to wystąpienie przeciw niemu stanów i wojnę domową. Niebawem
na Wyspie wylądowały wojska francuskie, które wkrótce opanowały Londyn i szereg miast. W
stołecznej katedrze król Francji został okrzyknięty królem Anglii. Na szczęście dla Anglii wkrótce
po tym jej pechowy władca zmarł. O kogo chodzi?

 Odpowiedzi należy nadsyłać na adres: konkurs@strategie.net.pl  do dnia 28 maja 2021. 
Ogłoszenie wyników wraz z podaniem prawidłowych odpowiedzi nastąpi w  ciągu trzech dni od
upływu terminu do nadsyłania odpowiedzi.
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